
Ročník 19B6, 715

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 54. Vydána dne 15. července 1936.
Cena: Kč 2'—.

Obsah: (214.—221.) 214. Nařízení o zkouškách učitelské způsobilosti pro školy obecné a měšťanské
v zemi Podkarpatoruské. — 215, Nařízení, kterým se doplňují ustanovení čl. IV vládního na
řízení ze dne 10. června 3933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního' sazebníku, -r 216. Nařízení, 
kterým sa prodlužuje platnost ěl. III, § 4 vládního nařízení ze dne 15. června 1934, č. 112 Sb. 
z. a n., o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, invalidity a stáří. — 217. Nařízení 
o zprostředkování práce. — 218. Nařízení, kterým se mění vládní nařízení ze dne 22. prosince 
1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen obilí po dobu účinnosti vládního nařízení 
ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýnskými 
výrobky a některými krmivý, ve znění vládních nařízení je měnících nebo doplňujících. — 
219. Nařízení, kterým se mění a doplňují některá ustanovení vládního nařízení ze dne 13. čer
vence 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýnskými výrobky a ně
kterými krmivý, ve znění vládních nařízeni ze dne 13. července 1935, c. 152 Sb. z. a n., a ze 
dne 20. července 1935, č. 156 Sb. z. a n. — 220. Vyhláška o plném znění vládního nařízení 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýnskými výrobky a některými krmivý. — 221. Naří

zení o úpravě osevu pšenice, žita, ječmene a ovsa v hospodářském roce 1936/1937.

214.
Vládní nařízení 

ze dne 9. července 1936 

o zkouškách učitelské způsobilosti pro školy 

obecné a měšťanské v zemi Podkarpatoruské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čí. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

sobnosti neustanoví jinak; provede je ministr 
školství a národní osvěty.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Bostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

§ I-

Zákonná ustanovení o zkouškách učitelské 
způsobilosti pro obecné a měšťanské školy 
v zemích české, Moravskoslezské a Slovenské 
uvádějí se v platnost také pro zemi Podkar- 
patoruskou.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a platí pro zemi Podkarpatoruskou, 
dokud zákon jejího sněmu v mezích jeho pů

215.
Vládní nařízení 

ze dne 9. července 1936, 
kterým se doplňují ustanovení čl. IV vládního 
nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a 

n., o úpravě celního sazebníku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č.

86



716 Sbírka zákonů a nařízení, č. 286. a 287.

109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

§ I-
Ustanovení čl. IV vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. 

a n. doplňují se takto:
1. Do odstavce 2 se vkládá za saz. čís. 67 

(Telata) tato poznámka:
Poznámka k saz. č í s. 64 až 67.
Celní sazby saz. čís. 64 až 67 mohou býti 

však obchodními smlouvami sníženy pro do
voz plemenného dobytka rasy pinzgavské.

2. Ustanovení odstavce 3 doplňuje se touto 
další větou:

Ustanovení poznámky k saz. čís. 63 až 67 a 
k saz. pol. 117a/2 mohou býti však obchodními 
smlouvami měněna, pokud jde o dovoz plemen
ného dobytka saz. čís. 64 až 67 rasy pinzgav
ské.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

210.
Vládní nařízení 

ze dne 9. července 1936, 
kterým se prodlužuje platnost čl. III, § 4 vlád
ního nařízení ze dne 15. června 1934, č. 112 
Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro případ 

nemoci, invalidity a stáří.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle čl. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
V čl. III, § 4, odst. 1, úvodní větě vl. nař.

č. 112/1934 Sb. z. a n. se nahrazují slova „do
30. června 1936“ slovy „do 31. prosince 1936",

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

července 1936; provede je ministr sociální 
péče v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

217.
Vládní nařízení 

ze dne 9. července 1936 
o zprostředkování práce.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
Veřejné zprostředkovatelny práce jest vy- 

budovati tak, aby mohly plniti úkoly podle to
hoto nařízení, zejména jest jejich síť doplniti, 
aby v každém politickém okrese byla alespoň 
jedna veřejná zprostředkovatelna práce. Kro
mě toho jest zříditi potřebný počet poraden 
pro volbu povolání, zejména při větších zpro
středkovatelnách práce.

§ 2.

_ U) Osoby hledající pracovní sílu jsou po
vinny hlásiti všechna uprázdněná nebo nová 
místa veřejné zprostředkovatelně práce, v je
jímž obvodu jest nové nebo uprázdněné místo. 
Hlášení jest učiniti nejpozději den po té, kdy 
se místo uprázdnilo nebo nové zřídilo. Za 
uprázdněné místo třeba považovat! takové, 
pro které zaměstnavatel hledá pracovní sílu, 
jež není u něho dosud v zaměstnaneckém po
měru.

(2) Rovněž osoby hledající práci jsou po
vinny hlásiti se o ni u veřejné zprostředko


